Berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 06 Tahun 2015 tentang

Pengelolaan Sampah dimana pada Pasal 36 ayat 1 disebutkan bahwa setiap orang yang

membuang sampah di  luar  tempat  yang sudah ditentukan dikenakan sanksi  pidana

berupa denda paling tinggi Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah).

Menindaklanjuti  Surat  Edaran Bupati  Sanggau Nomor  600.4.15/1/PSLB3 Tahun

2025 tentang Pengurangan dan Penanganan Sampah serta  guna mendukung salah satu

Seven Brand Image Kota Sanggau yaitu Sanggau Bersih dan Indah, kepada seluruh

Pedagang Buah, Sayuran dan Ikan agar :